



CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI

CNPJ nº 01.613.206/0001-50 - Av. Roseana Sarney, 87 - Centro
CEP 65292-000-Boa vista do Gurupi

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS

Pelo presente, informo o resultado da pesquisa de preços para a Contratação de empresa para o fornecimento de material de higiene e limpeza para atender as necessidades da Câmara Municipal de Boa Vista do Gurupi - MA. O valor total estimado ficou em torno de R\$ 17.091,65 (Dezessete mil noventa e um reais e sessenta e cinco centavos). A pesquisa foi feita entre os dias 01 a 08 de janeiro de 2021, com as empresas A JOSE MARTINS - ME, CNPJ nº 12.428.585/0001-24; A. PEDRO SILVA - COMERCIO E SERVIÇOS -ME, CNPJ nº 15.016.539/0001-06; E. VALENTIM DA SILVA - ME, CNPJ 23.879.060/0001-21; R S DA CRUZ - ME, CNPJ nº 14.020.661/0001-93.

MATERIAIS DE LIMPEZA

ITEM	UND.	DESCRIÇÃO	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Unid	Acido muriático para limpeza, frasco com 1000ml.	36	R\$ 4,34	R\$ 156,15
2	UND.	Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio e água. Componente ativo: hipocloreto de sódio teor de cloro ativo 2,0 a 2,5 p/p com 1.000ml.	180	R\$ 2,63	R\$ 472,50
3	Cx	Álcool 70, cx c/ 12 unid, frasco com 1.000 ml.	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00
4	Frasco	Álcool em gel, solução com 70% de álcool e 30% de água 500ml, (apropriado para assepsia das mãos contra gripe h1n1).	180	R\$ 8,75	R\$ 1.575,00
5	Frasco	Alvejante, 01 litro	36	R\$ 5,65	R\$ 203,40
6	Unid	Avental, tecido 100% algodão	12	R\$ 48,00	R\$ 576,00
10	Unid	Balde plástico, com alça, capacidade para 20 litros.	24	R\$ 9,75	R\$ 234,00
11	Unid	Balde p/banheiro	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00
12	Unid	Odorizador, 360ml, embalagem em formato cilíndrico metálico	96	R\$ 8,50	R\$ 816,00
15	Unid	Cesto de lixo vazado, capacidade 5 litros.	12	R\$ 3,63	R\$ 43,50
16	Cx	Copo descartável para água, 180ml, caixa com 2.500 unid.	6	R\$ 120,00	R\$ 720,00
17	Cx	Copo descartável para café, 50ml, caixa com 5.000 unid.	9	R\$ 100,00	R\$ 900,00
18	Unid	Desinfetante para banheiro frasco com 1.000ml.	120	R\$ 3,80	R\$ 456,00
19	Lata	Desinfetante (tipo creolina) de uso geral. Composição: agente de controle de ph, coadjuvante e veículo. Ingrediente ativo: cresóis 10%. 750ml.	12	R\$ 18,43	R\$ 221,10
20	Unid	Detergente para lavar louças, frasco com 500 ml, neutro.	84	R\$ 1,98	R\$ 165,90

Silvio Gomes



CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI

CNPJ nº 01.613.206/0001-50 - Av. Roseana Sarney, 87 - Centro

CEP 65292-000-Boa vista do Gurupi

21	Unid	Escovão com cabo em madeira c/ cerdas em piaçava c/ base de madeira.	24	R\$ 2,88	R\$ 69,00
22	Unid	Espanador de fibra, cabo de madeira.	12	R\$ 10,00	R\$ 120,00
23	Pacote	Esponja dupla face 110 x 70 x 20mm. Composição: espuma de poliuretano, fibra têxtil e agente antibactérias. Pacote com 10 unid.	12	R\$ 0,88	R\$ 10,50
25	Unid	Flanela em algodão, tamanho 60x40cm.	96	R\$ 2,63	R\$ 252,00
26	Unid	Garrafa térmica de 1 litro glt, corpo plástico, ampola de vidro, sistema de pressão e fechamento com tampa de rolha.	9	R\$ 21,00	R\$ 189,00
27	Frasco	Inseticida aerosol (mata tudo) ação total, com 300 ml. Eficaz contra moscas, mosquitos, pernilongos e baratas. Com ação prolongada.	24	R\$ 9,95	R\$ 238,80
28	Frasco	Limpa alumínio.	12	R\$ 1,84	R\$ 22,05
29	Unid	Limpa vidro liquido, frasco com 500ml.	48	R\$ 11,20	R\$ 537,60
30	Unid	Lustra móveis tipo liquido c/ fragrância lavanda p/ limpeza de superfície de madeira fr.200ml.	48	R\$ 5,75	R\$ 276,00
31	PAR	Luvax	96	R\$ 3,75	R\$ 360,00
32	Unid	Pá de lixo coletora em material plástico e cabo de alumínio longo, pigmento e matéria sintética não perecível.	12	R\$ 14,81	R\$ 177,75
33	Fardo	Palha de aço para louça, fardo com 140 unid.	2	R\$ 176,25	R\$ 352,50
34	Unid	Pano de chão, tipo saco alvejado, medida 60x40cm.	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
35	Unid	Pano de prato, 100% algodão.	48	R\$ 4,00	R\$ 192,00
36	Frado	Papel higiênico branco, picotado, folha dupla sem perfume, - fardo com 64 rolos.	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
37	Pct	Papel toalha, pct c/ 02 rolos.	150	R\$ 4,00	R\$ 600,00
38	Pote	Pasta de alumínio.	12	R\$ 5,55	R\$ 66,60
39	Dúzia	Pastilha para sanitário.	24	R\$ 4,00	R\$ 96,00
40	Unid	Rodo com lâmina de borracha 30cm, cabo de madeira.	24	R\$ 5,75	R\$ 138,00
41	Unid	Rodo grande.	24	R\$ 4,00	R\$ 96,00
42	Pct	Sabão em barra, pacote com 5 barras – barra c/ 200g.	18	R\$ 7,84	R\$ 141,08
43	Cx	Sabão em pó. Composição: alquil benzeno sulfonato de sódio, sequestrante, coadjuvantes, branqueador óptico, alcalinizantes, corante, fragrância, carga e inerte. Caixa c/ 500g.	8	R\$ 12,00	R\$ 96,00
44	Unid	Sabonete líquido para mão, frasco com 1.000ml.	48	R\$ 12,00	R\$ 576,00
45	pct	Saco de lixo, 100 litros, pacote com 30 unidades.	24	R\$ 4,78	R\$ 114,60
46	pct	Saco de lixo, 200 litros, pacote com 30 unidades.	24	R\$ 8,00	R\$ 192,00
47	pct	Saco de lixo, 30 litros, pacote com 30 unidades.	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
48	pct	Saco de lixo, 50 litros, pacote com 30 unidades.	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
49	Unid	Tapete simples, estilo recepção	6	R\$ 150,00	R\$ 900,00
50	Fardo	Toalha de papel em fibra, branco, interfolhado, pacote com 1.000 folhas.	24	R\$ 25,00	R\$ 600,00

SILVIO SANCHES



CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI

CNPJ nº 01.613.206/0001-50 - Av. Roseana Sarney, 87 - Centro

CEP 65292-000-Boa vista do Gurupi

51	Fardo	Toalha de papel, branco, picotado, rolo c/ 60 toalhas de 22,0x19,0cm.	24	R\$ 28,00	R\$ 672,00
52	Unid	Vassoura de palha, cabo de madeira.	18	R\$ 5,25	R\$ 94,50
53	Unid	Vassoura de pelo cabo de madeira.	18	R\$ 8,00	R\$ 144,00
54	Unid	Vassoura de piaçava, cabo de madeira.	18	R\$ 6,81	R\$ 122,63
55	Unid	Vassourinha para sanitário.	18	R\$ 7,25	R\$ 130,50
TOTAL					R\$ 17.091,65
Dezessete mil, noventa e um reais e sessenta e cinco centavos					

Usou-se como critério o valor médio apresentado nas cotações. Esse valor servirá como estimativa de gastos para essa aquisição. Da seguinte forma:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	A JOSE	A. PEDRO	VALENTIM	R S	media
1	Acido muriático para limpeza, frasco com 1000ml.	Unid	36	4,50	4,70	4,15	4,00	RS 4,34
2	Água sanitária, composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio e água. Componente ativo: hipocloreto de sódio teor de cloro ativo 2,0 a 2,5 p/p com 1.000ml.	UND.	180	2,50	3,00	2,50	2,50	RS 2,63
3	Álcool 70, cx c/ 12 unid, frasco com 1.000 ml.	Cx	4	110,00	110,00	110,00	110,00	RS 110,00
4	Álcool em gel, solução com 70% de álcool e 30% de água 500ml, (apropriado para assepsia das mãos contra gripe h1n1).	Frasco	180	9,00	9,00	8,50	8,50	RS 8,75
5	Alvejante, 01 litro	Frasco	36	6,00	6,00	5,60	5,00	RS 5,65
6	Avental, tecido 100% algodão	Unid	12	48,00	48,00	48,00	48,00	RS 48,00
10	Balde plástico, com alça, capacidade para 20 litros.	Unid	24	10,00	10,00	9,50	9,50	RS 9,75
11	Balde p/banheiro	Unid	15	5,00	5,00	5,00	5,00	RS 5,00
12	Odorizador, 360ml, embalagem em formato cilíndrico metálico	Unid	96	8,50	8,50	8,50	8,50	RS 8,50
15	Cesto de lixo vazado, capacidade 5 litros.	Unid	12	3,50	4,00	3,50	3,50	RS 3,63
16	Copo descartável para água, 180ml, caixa com 2.500 unid.	Cx	6	120,00	120,00	120,00	120,00	RS 120,00
17	Copo descartável para café, 50ml, caixa com 5.000 unid.	Cx	9	100,00	100,00	100,00	100,00	RS 100,00
18	Desinfetante para banheiro frasco com 1.000ml.	Unid	120	4,00	4,00	3,70	3,50	RS 3,80
19	Desinfetante (tipo creolina) de uso geral. Composição: agente de controle de ph, coadjuvante e veículo. Ingrediente ativo: cresóis 10%. 750ml.	Lata	12	18,50	18,70	18,50	18,00	RS 18,43
20	Detergente para lavar louças, frasco com 500 ml, neutro.	Unid	84	2,00	2,00	1,90	2,00	RS 1,98
21	Escovão com cabo em madeira c/ cerdas em piaçava c/ base de madeira.	Unid	24	2,50	4,00	2,50	2,50	RS 2,88
22	Espanador de fibra, cabo de madeira.	Unid	12	10,00	10,00	10,00	10,00	RS 10,00
23	Esponja dupla face 110 x 70 x 20mm. Composição: espuma de poliuretano, fibra têxtil e agente antibactérias. Pacote com 10 unid.	Pacote	12	1,00	1,00	0,75	0,75	RS 0,88
25	Flanela em algodão, tamanho 60x40cm.	Unid	96	2,50	3,00	2,50	2,50	RS 2,63
26	Garrafa térmica de 1 litro gtl, corpo plástico, ampola de vidro, sistema de pressão e fechamento com tampa de rolha.	Unid	9	21,00	21,00	21,00	21,00	RS 21,00
27	Inseticida aerosol (mata tudo) ação total, com 300 ml. Eficaz contra moscas, mosquitos, pernilongos e baratas. Com ação prolongada.	Frasco	24	9,80	11,00	9,50	9,50	RS 9,95
28	Limpa alumínio.	Frasco	12	2,00	2,00	1,75	1,60	RS 1,84

Silvio Sarney



CAMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI

CNPJ nº 01.613.206/0001-50 - Av. Roseana Sarney, 87 - Centro

CEP 65292-000-Boa vista do Gurupi

29	Limpa vidro liquido, frasco com 500ml.	Unid	48	12,00	12,00	10,80	10,00	RS 11,20
30	Lustra móveis tipo liquido c/ fragrância lavanda p/ limpeza de superficie de madeira fr.200ml.	Unid	48	6,00	6,00	5,50	5,50	RS 5,75
31	Luvax	PAR	96	4,00	4,00	3,50	3,50	RS 3,75
32	Pá de lixo coletora em material plástico e cabo de alumínio longo, pigmento e matéria sintética não perecível.	Unid	12	16,00	16,00	13,75	13,50	RS 14,81
33	Palha de aço para louça, fardo com 140 unid.	Fardo	2	176,00	178,00	176,00	175,00	RS 176,25
34	Pano de chão, tipo saco alvejado, medida 60x40cm.	Unid	60	6,00	6,00	6,00	6,00	RS 6,00
35	Pano de prato, 100% algodão.	Unid	48	4,00	4,00	4,00	4,00	RS 4,00
36	Papel higiênico branco, picotado, folha dupla sem perfume, - fardo com 64 rolos.	Fardo	6	100,00	100,00	100,00	100,00	RS 100,00
37	Papel toalha, pct c/ 02 rolos.	Pct	150	4,00	4,00	4,00	4,00	RS 4,00
38	Pasta de alumínio.	Pote	12	6,00	6,00	5,20	5,00	RS 5,55
39	Pastilha para sanitário.	Dúzia	24	4,00	4,00	4,00	4,00	RS 4,00
40	Rodo com lâmina de borracha 30cm, cabo de madeira.	Unid	24	6,30	6,50	5,20	5,00	RS 5,75
41	Rodo grande.	Unid	24	4,00	4,00	4,00	4,00	RS 4,00
42	Sabão em barra, pacote com 5 barras – barra c/ 200g.	Pct	18	8,00	8,00	7,85	7,50	RS 7,84
43	Sabão em pó. Composição: alquil benzeno sulfonato de sódio, sequestrante, coadjuvantes, branqueador óptico, alcalinizantes, corante, fragrância, carga e inerte. Caixa c/ 500g.	Cx	8	12,00	12,00	12,00	12,00	RS 12,00
44	Sabonete líquido para mão, frasco com 1.000ml.	Unid	48	12,00	12,00	12,00	12,00	RS 12,00
45	Saco de lixo, 100 litros, pacote com 30 unidades.	pct	24	5,00	5,00	4,60	4,50	RS 4,78
46	Saco de lixo, 200 litros, pacote com 30 unidades.	pct	24	8,00	8,00	8,00	8,00	RS 8,00
47	Saco de lixo, 30 litros, pacote com 30 unidades.	pct	10	75,00	75,00	75,00	75,00	RS 75,00
48	Saco de lixo, 50 litros, pacote com 30 unidades.	pct	10	75,00	75,00	75,00	75,00	RS 75,00
49	Tapete simples, estilo recepção	Unid	6	150,00	150,00	150,00	150,00	RS 150,00
50	Toalha de papel em fibra, branco, interfolhado, pacote com 1.000 folhas.	Fardo	24	25,00	25,00	25,00	25,00	RS 25,00
51	Toalha de papel, branco, picotado, rolo c/ 60 toalhas de 22,0x19,0cm.	Fardo	24	28,00	28,00	28,00	28,00	RS 28,00
52	Vassoura de palha, cabo de madeira.	Unid	18	5,00	6,00	5,00	5,00	RS 5,25
53	Vassoura de pelo cabo de madeira.	Unid	18	8,00	8,00	8,00	8,00	RS 8,00
54	Vassoura de piaçava, cabo de madeira.	Unid	18	7,00	7,00	6,75	6,50	RS 6,81
55	Vassourinha para sanitário.	Unid	18	7,00	8,00	7,00	7,00	RS 7,25

Boa Vista do Gurupi - Maranhão, em 11 de janeiro de 2021.

Silvio Sanches dos Santos

Silvio Sanches dos Santos
Presidente da CPL